
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TÙNG LỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Tùng Lộc, ngày      tháng 7  năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xã Tùng Lộc 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 15/06/2022;  

Căn cứ Nghị định 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chỉnh phủ về 

việc quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu 

của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;   

Theo đề nghị Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xã Tùng Lộc, gồm các 

ông, bà có tên sau: 

- Ông Lê Anh Ngọc, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Hội đồng; 

- Ông Đặng Thanh Bình, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng. 

- Ông Nguyễn Tuấn Lĩnh, Phó Chủ tịch UBND xã, Thành viên; 

- Ông Trần Văn Đại, Phó Chủ tịch UBND xã, Thành viên; 

- Ông Nguyễn Thiện Thanh, Trưởng Công an, Thành viên; 

- Ông Nguyễn Đình Mến, Chủ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã; 

- Ông Đặng Phúc Cường, Chánh Văn phòng HĐND &UBND, Thành viên; 

- Ông Nguyễn Chỉ Tùng, Trưởng phòng Kinh tế, Thành viên; 

 - Bà Nguyễn Thị Thảo, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội, Thư ký. 

 Kính mời các ông, bà sau đây tham gia Hội đồng Thi đua, Khen thưởng: 

- Ông Phan Văn Tiếu, Phó Chủ tịch HĐND xã, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Nga, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã, Phó 

Chủ tịch Hội đồng; 

- Bà Phan Thị Thắm, Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Thành viên; 

- Bà Ngô Thị Lan, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra, Thành viên. 

 



2 

 

Điều 2. Hội đồng Thi đua, Khen thưởng xã có nhiệm vụ: 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã phát động phong trào thi đua theo 

thẩm quyền và thực hiện các chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật 

của Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn xã. 

- Định kỳ đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng; 

tham mưu sơ kết, tổng kết công tác thi đua, khen thưởng; kiến nghị, đề xuất 

các biện pháp đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước theo từng năm và từng 

giai đoạn. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã kiểm tra, giám sát phong trào thi 

đua, công tác khen thưởng các thôn trên địa bàn xã. 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã tặng các danh hiệu thi đua và hình 

thức khen thưởng theo thẩm quyền hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền khen 

thưởng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể; Trưởng các phòng chuyên môn thuộc xã; các ông (bà) có tên 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- TT: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT,VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Anh Ngọc 
 


	Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng;
	QUYẾT ĐỊNH:

		2025-07-24T09:44:16+0700


		2025-07-24T14:50:52+0700


		2025-07-24T14:50:54+0700


		2025-07-24T14:50:55+0700




